Интернет проект «Пожарная безопасность»
www.planforevacuation.ru

	ООО "Пожарный контроль"
630000, г.Новосибирск,
ул. Добролюбова. д.1 т.000-00-000
№______________

"10" января 2013г.

	Приказ
о пожарной безопасности

	В целях соблюдения в ООО "Пожарный контроль" правил пожарной безопасности, в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской федерации приказываю:

1. С 10. 01. 2012г. Назначить ответственными за пожарную безопасность в административном здании  Иванова И.И., в цехе обработки продукции старших смены Мыльникова П.С., Рябцева И.П.

2. С 11.01.2013г. направить заместителя директора Иванова И.И., старших смены в цехе обработки продукции Мыльникова П.С., Рябцева И.П. на обучение пожарно-техническому минимуму с отрывом от производства в "Учебное учреждение".

3. До 01.02.2013. Ответственным по ПБ провести повторные инструктажи с работниками по своим участкам.

4. До 01.03.2013г. предоставить заявку на приобретение , ремонт и обслуживание противопожарного оборудования и инвентаря в текущем году.

5. В течении года провести проверку средств пожарной защиты согласно утвержденного графика.

6.Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в административном здании на 2013г. Приложение №1 к приказу.

7. Утвердить инструкцию по пожарной безопасности в цехе обработки продукции на 2013г. Приложение №2 к приказу.

8. Утвердить график профилактических проверок противопожарного оборудования и сигнализации на 2013г. Приложение №3 к приказу.

9. Начальнику ОК Прилепиной Р.С. проверить сроки действия удостоверений у газоэлектросварщиков цеха обработки продукции.

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ООО "Пожарная безопасность"________ Симченко И.Л.

На что обращает внимание пожарный инспектор

Приказ о назначении ответственного за пожарную безопасность в организации

Приказ о  порядке проведения противопожарных инструктажей

Приказ о назначении ответственного лица за первичные средства пожаротушения

Приказ о назначении ответственного лица за проведение пожароопасных работ

Приказ о назначении ответственного лица за электрохозяйство

Приказ о определении и оборудовании мест для курения

Приказ о порядке обесточивания электрооборудования

Приказ о порядке осмотра и закрытия помещений

Приказ о порядке уборки горючих  отходов и пыли

Журнал учета проверок контролирующими органами

Журнал проверки производственных и вспомогательных помещений по окончании рабочего дня

Журнал регистрации инструктажей по пожарной безопасности

.Эксплуатационный паспорт огнетушителя

Журнал ТО огнетушителей

Журнал учета первичных средств пожаротушения

Журнал учета пожарных кранов

Журнал проверки пожарных гидрантов, заборных устройств в водоемах, пожарных насосов и щитов

Инструкция для ответственного за пожарную безопасность помещения

Инструкция о мерах пожарной безопасности на предприятии

Инструкция по техническому обслуживанию огнетушителей

Инструкция по эксплуатации противопожарного водопровода

Памятка сроки проверки и перезарядки огнетушителей

Нормы пожарной безопасности обучение мерам пожарной безопасности работников

Нормы оснащения помещений переносными огнетушителями

Акт проверки огнезащитной пропитки

Заявка на перезарядку огнетушителей

Порядок  действий сотрудников в случае возникновения пожара

Порядок закрытия производственных и вспомогательных помещений по окончании рабочего дня

План противопожарных мероприятий на год

Журнал отработки плана эвакуации

На сайте http://planforevacuation.ru